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Remissyttrande: Skattereduktion för 

förvärvsinkomster 

Arbetsförmedlingens yttrande begränsas till kommentarer på de delar av 

skatteförslaget som kan bedömas påverka arbetsmarknaden och 

Arbetsförmedlingens verksamhet. 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen tillstyrker det övergripande förslaget om 

skattereduktion för förvärvsinkomst. 

Arbetsförmedlingen avstyrker förslaget att skattereduktionen ska gälla 

för socialförsäkringsförmåner, framförallt pension, då detta kan minska 

arbetskraftsutbudet. 

Arbetsförmedlingen anser att förslaget kan ha en positiv effekt på 

arbetskraftsutbudet bland grupper som har en svag koppling till 

arbetsmarknaden. Förslaget kan dock ha en något negativ effekt på 

arbetskraftsutbudet för individer i pensionsålder och individer med 

högre inkomster. 

Arbetsförmedlingen bedömer att alternativ 1 i förslaget skulle ge starkast 

effekt för de grupper som står längre från arbetsmarknaden och föredrar 

därför alternativ 1. 

Arbetsförmedlingen tar generellt inte ställning till förslag eller 

beskrivningar som diskuterar fördelningspolitiska utfall eller 

konsekvenser och har därför inga synpunkter i övrigt på utredningen. 

Arbetsförmedlingens synpunkter 

Arbetsförmedlingen har i tidigare remissyttranden framhållit vikten av 

att skattepolitiken utformas så att den stimulerar ett ökat 

arbetskraftsdeltagande. Myndigheten anser att förslaget kommer att 

påverka arbetskraftsdeltagandet positivt genom ytterligare incitament för 
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deltagande bland individer med bidragsförsörjning. Myndigheten anser 

också att arbetskraftsutbudet kan påverkas positivt genom att 

deltidsanställda ges incitament för heltidsanställning. Myndigheten 

anser dock att det finns en risk att förslaget leder till motsatt effekt när 

det kommer till valet mellan arbete och pension. Förslaget leder till en 

relativ minskning av inkomstskillnaden mellan arbete och pension. 

Alternativ 1 i förslaget kan också leda till en absolut minskning av 

inkomstskillnaden mellan arbete och pension om pensionsnivån 

berättigar större skattereduktion. 

Arbetsförmedlingen anser generellt att ökad komplexitet i skattesystemet 

försvårar ekonomiskt beslutsfattande. 1 Då skatteavdraget är relativt litet 

och något svårberäknat finns det en risk att dess betydelse förbises när 

ekonomiska beslut tas och därmed inte får förväntat genomslag. 

Arbetsförmedlingen håller med analysen av de två alternativa förslagens 

effekter. Det är rimligt att det förslag som saknar avtrappning (alternativ 

2) påverkar arbetskraftsutbudet mer positivt. Arbetsförmedlingen anser 

dock att den starkare positiva effekten på grupper som står längre ifrån 

arbetsmarknaden av alternativ 1 är därför att föredra. 

Arbetsförmedlingen delar förslagets analys av dess effekter på 

sysselsättningen. Myndigheten håller också med om att osäkerheten är 

hög vad gäller förslagens effekter. Nuvarande pandemi utgör en unik 

situation som medför större osäkerheter i analysen. 

 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

 

Maria Mindhammar  
Generaldirektör  

 

Martin Söderström 

Kvalificerad handläggare 

 

 

                                                           
1 Se exempelvis Arbetsförmedlingens remissvar avseende Avskaffad övre skiktgräns för statlig 
inkomstskatt (dnr Af-2019/00289358). 
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Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Maria Mindhammar. 

Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Martin Söderström, 

enheten Utvärdering. I den slutliga handläggningen av ärendet har tf 

chefen för enheten Utvärdering Anders Ljungberg samt sektionschef 

Helena Persson deltagit.  
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